
 

 
Il Responsabile 

 

CNR-Area Territoriale di Ricerca di Bologna 

Via P.Gobetti n.101 – 40129 BOLOGNA 

Tel. +39 051 639 8485-8487 – protocollo.adrbo@pec.cnr.it 

PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO  

Oggetto: atto integrativo Decisione di contrattare Prot. CNR 101395 del 25/03/2024 per affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023, per l’acquisizione di nuovi impianti di videosorveglianza e 

di allarme per la Biblioteca Dario Nobili dell’Area Territoriale di Ricerca di Bologna  

VISTA il provvedimento protocollo CNR n. 101395 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Decisione di contrattare per 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023, per l’acquisizione di nuovi impianti di 

videosorveglianza e di allarme per la Biblioteca Dario Nobili dell’Area Territoriale di Ricerca di Bologna 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dr.ssa Silvana Mangiaracina, acquisita al Prot. CNR 0382923 del 

05/12/2023, relativa alla necessità di procedere all’acquisizione di nuovi impianti di videosorveglianza e di allarme 

per la Biblioteca Dario Nobili dell’Area Territoriale di Ricerca di Bologna, per i motivi contenuti nella relazione 

dettagliata allegata alla richiesta sopra citata, per un importo complessivo di Euro 11.588,08 oltre IVA (Euro 14.137,46 

IVA compresa), il cui preventivo è allegato alla richiesta medesima, e integrazione alla stessa,  Prot. CNR 0087642 del 

14/03/2024; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto 

all’operatore economico EMILTRONICA Soluzioni Tecnologiche SRL, Via San Donato N.197 - 40127 - Bologna (BO) 

P.I./C.F. 03076411200, mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 2, del 

Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 

prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che i beni necessari al fabbisogno individuato sono reperibili tramite il portale MePA come dichiarato 

nella relazione della Dr.ssa Mangiaracina; 

ACQUISITO da parte del Punto Ordinante MePA, attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate 

mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), il 

Codice Identificativo Gara (CIG) n.  B09668912C in riferimento all’acquisizione dei nuovi impianti di videosorveglianza 

e di allarme per la Biblioteca Dario Nobili del CNR Area Territoriale di Ricerca di Bologna, per un importo complessivo 

di € 11.588,08; 

VISTA la Richiesta di Offerta Mepa, Prot. CNR 0087642 del 14/03/2024, NG4112669_L0_NP1188903 _1 inviata dal 

punto Istruttore, Dr.ssa Silvana Mangiaracina a favore dell’operatore economico EMILTRONICA Soluzioni 

Tecnologiche SRL, Via San Donato N.197 - 40127 - Bologna (BO) P.I./C.F. 03076411200 per l’acquisizione di nuovi 

impianti di videosorveglianza e di allarme per la Biblioteca Dario Nobili del CNR Area Territoriale di Ricerca di 

Bologna, per un importo complessivo di € 11.588,08 oltre IVA, per un totale di Euro 14.137,46, Codice Terzo Sigla 

204870; 

ACCERTATO dal Segretario Amministrativo dell’Area Territoriale di Ricerca di Bologna (Provvedimento di nomina 

Prot. CNR n. 0408954 del 19/12/2023) che la disponibilità finanziaria è assicurata totalmente dall’impegno 

programmatico di cui al Prot. CNR n. 0410370 del 20/12/2023 registrato su Sigla al n. 2023/113 del 13/12/2023, 

Creditore: Creditori e Debitori diversi, Competenza 2023, Voce del piano: 22017 Altro hardware non altrimenti 

classificabile, GAE P0000NLD per Euro 12.314,00 e GAE P06CLKIC per Euro 1.886,00 per un totale di Euro 14.200,00; 

 



 

 

 

CNR-Area Territoriale di Ricerca di Bologna 

Via P.Gobetti n.101 – 40129 BOLOGNA 

Tel. +39 051 639 8485-8487 – protocollo.adrbo@pec.cnr.it 

PARTITA IVA N. 02118311006 - CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

DISPONE 

1. DI PROCEDERE alla modifica delle disposizioni contenute all’interno del provvedimento protocollo CNR n. 

101395 del 25/03/2024 come segue:  

 

- rendere definitivo per un totale di Euro 14.137,46 l’impegno programmatico di cui al Prot. CNR n. 

0410370 del 20/12/2023 registrato su Sigla al n. 2023/113 del 13/12/2023, di Euro 14.200,00, al Creditore 

EMILTRONICA Soluzioni Tecnologiche SRL, Competenza 2023, Voce del piano: 22017 Altro hardware non 

altrimenti classificabile, GAE P0000NLD di Euro 12.314,00 - GAE P06CLKIC di Euro 1.886,00, rimettendo 

a disposizione del bilancio del CNR - Area Territoriale di Ricerca di Bologna la differenza di Euro 62,54; 

 

- annullare l’Impegno provvisorio n. 9210000021 del 19/03/2024, Creditore EMILTRONICA Soluzioni 

Tecnologiche SRL, Voce del piano: 22017  Altro hardware non altrimenti classificabile, GAE P0000NLD per 

Euro 1.823,46 rimettendo l’importo a disposizione del bilancio del CNR - Area Territoriale di Ricerca di 

Bologna per futuri acquisti. 

 

2. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

DICHIARA 
 

L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  

 

Dott. Matteo Ciaschi 

    

Visto di regolarità contabile 

  Il Segretario Amministrativo                                                                 

dell’Area Territoriale di Ricerca di Bologna                             

      (Tiziana Cremonini)                                   

 


		2024-04-03T09:20:28+0200
	Tiziana Cremonini


		2024-04-04T17:50:40+0200
	Matteo Ciaschi




